
 

Частное общеобразовательное учреждение религиозной организации 

«Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

 (Московский Патриархат)»  

«Сормовская православная гимназия имени святого апостола  

и евангелиста Иоанна Богослова» 

 

П Р И К А З 

 

г. Нижний Новгород 

 «05» декабря 2023 г.                                                                                     № 278-о 

«О введении ограничительных мер и 

 утверждении программы мероприятий, 

 в связи с высокой степенью заболеваемости» 

 

На основании постановления Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 

Нижегородской области  (ТО в Канавинском, Московском, Сормовском 

районах города Нижнего Новгорода) от 05.12.2023 №52-14-28-582-2023 о 

введении ограничительных мероприятий (карантина) в ЧОУРО «НЕРПЦ (МП)» 

«Сормовская православная гимназия» (далее – гимназия) с 06.12.2023 по 

12.12.2023, с целью недопущения распространения заболеваемости  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести карантин путём приостановления образовательного процесса в 

целом по гимназии (очный формат) с 06 по 12 декабря.  

2. Провести в гимназии ограничительные мероприятия, в соответствии с 

приложением 1. 

3. Заместителю директора по АХЧ Дзюбенко Е.И. контролировать 

исполнение ограничительных мероприятий, указанных  в п.2 настоящего 

приказа. 

4. Заместителям директора Пузановой Н.А., Сергеевой Н.А., Титовой И.М 

организовать учебный процесс в 1-11 классах с использованием 

дистанционных технологий на время прекращения очных занятий, по 

особому расписанию (приложение 2). 

5. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся 

и их родителей (законных представителей)  

5.1. об организации обучения с помощью дистанционных технологий; 

5.2. о необходимости получить медицинское заключение после 

перенесенного заболевания и предоставлении его в день посещения 

гимназии классному руководителю. 



6. Ответственной за сайт Ларичевой Е.И. разместить данный приказ на 

официальном сайте гимназии. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор гимназии                                                     протоиерей Евгений Худин 

   С приказом ознакомлены: 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

                                                                                                   к приказу ЧОУРО «НЕРПЦ (МП)» 

 «Сормовская православная гимназия» 

                                                          от 05.12.2023 №     

Перечень ограничительных мероприятий  

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственный 

Организовать  уборку и дезинфекцию: 

 всех учебных кабинетов; 

 трапезной (зал, посуда); 

 спортивного и актового залов. 

06.12.2023 Заместитель директора 

по АХР 

Дзюбенко Е.И., 

технические работники.  

Классным руководителям провести 

мониторинг наличия заболевших  

11.12.2023 Медицинская сестра, 

классные руководители 

Организовать учебный процесс в 1-11-

х классах с использованием 

дистанционных технологий 

06.12.2023–

12.12.2023 

Заместители директора  

Пузанова Н.А., Сергеева 

Н.А., Титова И.М., 

учителя-предметники 

Проводить текущую влажную уборку 

в помещениях, где находятся 

работники в начале и в конце рабочего 

дня с применением дезинфицирующих 

средств 

Заместитель директора 

по АХЧ Дзюбенко Е.И., 

технические работники. 

учителя предметники 

 Проветривать помещения, где 

находятся работники каждые 2 часа 

работы 

Проводить разъяснительную работу с 

родителями, в том числе проводить 

просветительскую работу по вопросам 

симптомов и профилактики гриппа, 

ОРВИ, коклюша. 

06.12.2023–

12.12.2023 

Классные руководители 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

                                                                                                   к приказу ЧОУРО «НЕРПЦ (МП)» 

 «Сормовская православная гимназия» 

                                                          от 05.12.2023 №     

Расписание занятий с 06.12.2023 по 12.12.2023 


		2023-12-07T14:45:41+0300
	Василия Иванова 63
	Протоиерей Евгений Худин
	я подтверждаю этот документ




